
 
 

1 
 

 

.

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O  
LICEO GINNASIO DI STATO “EUGENIO MONTALE“

Classico, Linguistico, delle Scienze Umane
Via di Bravetta, 545 - 00164 ROMA - cod.fisc. 97021870585

 RMPC320006@istruzione.it  RMPC320006@pec.istruzione.it  Sito web: www.liceomontaleroma.it  

 06 121123660 - 06 661 40 596  fax 06 121123661 

 
 

 

Roma, 25 luglio 2019                         All’ALBO ON LINE 

 
  
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento» 2014-2020– ” Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 

4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

Autorizzazione Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2019-5. Determina acquisto materiale pubblicitario. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento per l'amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato di cui al R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle 

Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente 

il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il PON-Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 2599 del 5/3/2019 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2019; 

Liceo Classico " EUGENIO MONTALE " - C.F. 97021870585 C.M. RMPC320006 - AMM_RM_0010 - LICEO MONTALE

Prot. 0004206/U del 26/07/2019 09:26:37
VI.1.1 - PON



 
 

2 
 

VISTA la nota del MIUR. prot. n. AOODGEFID-22727 dell’1/7/2019 di autorizzazione formale 

del progetto (Autorizzazione Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2019-5); 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 4112 del 15/7/2019 

(Variazione P.A, 2019 prot. n. 4111 del 15/7/2019); 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020 di cui in oggetto; 

 

VISTO 

 

 

 

che la fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni 

di Consip S.p.A., ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 convertito, con 

modificazioni, nella legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica;  

 

 

RILEVATA 

 

l’urgenza di garantire la fornitura di materiale pubblicitario per la realizzazione degli 

interventi; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Oggetto 

 
Avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto fuori Me.Pa (decreto 28 agosto 2018 n. 129 - 

per procedure effettuate dopo il 17/11/2018) per l’affidamento della fornitura di materiale pubblicitario per il 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 

10.2 e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento» 2014-2020– ” Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 4396 del 9 

marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. Identificativo: Progetto 10.2.2A-FDRPOC-

LA-2019-5. Titolo progetto: Spazio e Tempo per imparare. 

 

La scelta dell’operatore economico sarà effettua mediante indagine informale presso operatori del settore. 

 

Art. 3 – Caratteristiche della fornitura 

 

 N. 3 Rollup a colori con testo e loghi PON 

 N. 500 depliant illustrativi a colori con testo e loghi PON 

 N. 1 targa in Plexiglass  con stampa a colore (minimo 3 colori) testo e loghi PON, 

comprensivi di distanziatori. 
 

 

 

 



 
 

3 
 

Art. 4 – Importo della fornitura 

 

L’importo complessivo della fornitura non potrà essere superiore ad € 600,00. 
 

Art. 5– Codici CUP e CIG 

 

Alla presente procedura sono stati assegnati i seguenti codici: 

 

CUP: J88H18000280001 

CIG:  Z6A294B5C8 
 

Art. 6 – Pubblicità 
 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto: 

www.liceomontale.it. 

Art. 7– Responsabile del procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, 

Responsabile del Procedimento è il direttore dei servizi generali e amministrativi del Liceo ginnasio di Stato 

“E. Montale” sig.ra Anna Canna. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Raffaella Massacesi 


		2019-07-25T14:48:09+0200
	MASSACESI RAFFAELLA




